6

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2012  № 614-па
О проведении военно-спортивной игры «Первый герой» для обучающихся
образовательных учреждений Шелеховского района
В целях гражданско-патриотического и физического воспитания молодежи, в  рамках реализации ведомственной целевой программы «Молодежь Шелеховского района на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 27.10. 2011 № 1387-па, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района,  Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Балышева Н.А.) провести на территории Шелеховского района  военно-спортивную игру «Первый герой» для обучающихся  образовательных учреждений Шелеховского района (далее – Игра)   с 25 апреля  по 27 апреля  2012 года  на базе войсковой  части 31643 (по согласованию) и МКОУ ШР «СОШ №9» в соответствии с утвержденным Положением о проведении Игры.

2. Ответственным исполнителем по подготовке и проведению Игры назначить Иванову Л.С., заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта – начальника отдела по молодёжной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района.

3. Утвердить Состав  организационного комитета по подготовке и проведению Игры (приложение 1).

4.   Утвердить План проведения Игры (приложение 2).

5. Административно - хозяйственному отделу Администрации Шелеховского муниципального района (Бахирев В.П.) для транспортного обеспечения подготовительных мероприятий и непосредственного проведения Игры   24, 26, 27 апреля 2012 года выделить микроавтобус «Соболь» С 613 РУ, закрепленный за водителем Ямушевым В.Ф.

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический образовательный центр» (Рязанцева С.И.)  для обеспечения подготовительных  и заключительных мероприятий Игры 25, 27 апреля 2012 года выделить грузопассажирский автомобиль  «Газель»  Е 674 ТА, закрепленный за водителем Уваровым Б.Е.

7. Отделу по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района (Астапенко И.Г.) оказать содействие по формированию призового фонда Игры и питанию участников  в количестве 150 человек.

8. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения Шелеховского района  «Шелеховская центральная районная больница» (Зиновьев Е.И.) в целях обеспечения медицинского обслуживания Игры   26 апреля с 12-00 до 19-00, 27 апреля 2012 года с 10-00 до 14-00 обеспечить:

1) дежурство санитарной машины с врачом;

2) оказание в необходимых случаях медицинской помощи.

9.  Рекомендовать  отделу МВД России по Шелеховскому району  (Краснов С.М.):

1) обеспечить готовность выезда дежурной машины в случае  экстренных  вызовов;

2) принять меры к обеспечению безопасности участников Игры и охраны общественного порядка при проведении Игры  26 апреля   2012 года с 12-00 до 19-00;
3) обеспечить дежурство  сотрудника отдела МВД России по Шелеховскому  району  в  МКОУ ШР «СОШ №9» во время размещения участников Игры  с 20-00  26 апреля  до  09-00 27 апреля 2012 года;

    10.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в   газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте                Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                       А.Ю. Лобанов

Приложение 1

        к постановлению Администрации

       Шелеховского муниципального района

             от «__» апреля 2012 года № __-па
Состав  организационного комитета по подготовке и проведению Игры
	Балышева Н.А.

Иванова Л.С.

Члены организационного комитета:

	и.о. начальника управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, председатель организационного комитета;

заместитель начальника управления образования, молодежной политики и  спорта – начальник отдела по молодёжной политике и спорту Администрации  Шелеховского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета;

	Астапенко И.Г.
Ботев А.Г.

Зиновьев Е.И.
Иванов М.Н.

	начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

учитель физической культуры муниципального казенного образовательного учреждения Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная  школа  №7»;

 и.о. главного врача муниципального бюджетного  учреждения здравоохранения Шелеховского района  «Шелеховская центральная  районная больница»;

исполнитель региональной системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи  на территории Шелеховского района, руководитель методического объединения заместителей директоров образовательных учреждений Шелеховского района по безопасности жизнедеятельности образовательного процесса;

	Карпов К.С.

Краснов С.М.
Масловская М.С.

Перуновский Н.А.
Пушкарев С.Л.

Шайхулина О.В.
Тайнов А.И.

	председатель Шелеховского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);
начальник отдела МВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

консультант по молодежной политике отдела по молодежной политике и спорту управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

директор  муниципального казенного учреждения Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №9»;
начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по городу Шелехову  (по согласованию);

и.о. директора муниципального бюджетного  учреждения «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов» (по согласованию);

командир войсковой части 31643 (по согласованию).

Заместитель начальника

управления образования, молодежной

политики и  спорта – начальник
отдела по молодёжной политике и спорту                                           Л.С. Иванова
Приложение 2

        к постановлению Администрации

       Шелеховского муниципального района

             от «___» апреля 2012 года №___-па
План проведения  Игры
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение организационного  комитета
	20 апреля

2012 года
	Заместитель начальника управления образования – начальник отдела по молодёжной политике и спорту Иванова Л.С.

	2.
	Подготовка необходимого инвентаря
	до 25
апреля 2012 года
	Консультант по молодежной политике  отдела по молодежной политике и спорту Масловская М.С.,  учитель физической культуры  МКОУ ШР «СОШ №7» Ботев А.Г., и.о. директора МБУ «ФСК «Шелехов»  Шайхулина О.В. (по согласованию)

	3.
	Формирование призового фонда и приобретение продуктов питания для участников Игры
	до  25 апреля

2012 года
	Начальник  отдела по развитию потребительского рынка Астапенко И.Г., консультант по молодежной политике  отдела по молодежной политике и спорту  Масловская М.С.

	4.
	Организация транспортного обеспечения подготовительных мероприятий и непосредственного проведения Игры
	24-27 апреля

2012 года
	Начальник административно-хозяйственного отдела  Бахирев  В.П., директор МКУ «ИМОЦ» Рязанцева С.И.

Мероприятия  по проведению Игры

	5.
	Подготовка  и оборудование трассы проведения Игры
	25 апреля 2012 года
	Учитель физической культуры МКОУ ШР «СОШ №7» Ботев А.Г.

	6.
	Доставка участников к месту проведения Игры и обратно
	26, 27 апреля 2012 года
	Руководители ОУ, исполнитель региональной системы патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи  на территории Шелеховского района, руководитель методического объединения заместителей директоров ОУ Шелеховского района по БЖД образовательного процесса Иванов М.Н., методист по работе с молодежью МКУ «ИМОЦ» Белых Е.Н.

	7.
	Организация размещения  и питания участников Игры
	26, 27 апреля 2012 года
	Командир в/ч  31643 Тайнов А.И.(по согласованию), директор МКОУ ШР «СОШ №9» Перуновский Н.А.

	8.
	Организация и проведение этапов Игры
	26, 27 апреля 2012 года
	Командир в/ч  31643 Тайнов А.И. (по согласованию), начальник ОВК Пушкарев С.Л. (по согласованию), учитель физической культуры МКОУ ШР «СОШ №7» Ботев А.Г., заместитель начальника управления образования – начальник отдела по молодёжной политике и спорту Иванова Л.С.

Список принятых сокращений
Управление образования -  управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

отдел по молодежной политике и спорту – отдел по молодежной политике и спорту  управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

отдел по развитию потребительского рынка – отдел по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

отдел по дошкольному, общему и дополнительному образованию  – отдел по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

административно-хозяйственный отдел – административно-хозяйственный отдел   Администрации Шелеховского муниципального района;
МКОУ ШР «СОШ» – муниципальное образовательное учреждение  Шелеховского района  «Средняя общеобразовательная школа»;
МКУ «ИМОЦ» - муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический образовательный  центр»;
в/ч  31643 – войсковая часть 31643;

ОВК – отдел военного комиссариата Иркутской области по городу Шелехову;

ОУ – образовательные учреждения;

БЖД – безопасность жизнедеятельности;

МБУ «ФСК «Шелехов» – муниципальное  учреждение «Физкультурно-спортивный клуб «Шелехов».